10
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016                                        дер. Горка                                         №  58 –па

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
муниципального образования Горское сельское
поселение Сонковского района Тверской области
за 1 полугодие 2016 года

         В соответствии со статьей  264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Горское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 824,333 тыс. руб., по расходам в сумме 562,453 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 261,88 тыс. руб.

    2. Утвердить исполнение:
- по источникам финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- по поступлению доходов местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- по распределению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета и целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности)  классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации
 Горского сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                   Л.В. Каткова

	Приложение 1

	к постановлению администрации Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области от  28.07. 2016 №  58 - па  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Горское сельское  поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2016 год"

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год

	Наименование
	Код
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 1 полугодие 2016 года

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	66,093
	-261,880

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	-1 449,642
	-825,236

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-1 449,642
	-825,236

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-1 449,642
	-825,236

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	1 515,735
	563,356

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 515,735
	563,356

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 515,735
	563,356

	Итого источники финансирования дефицита бюджета МО Горское сельское поселение Сонковского района Тверской области
	66,093
	-261,880

	                                                                                                  Приложение 2

	к постановлению администрации Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области от  28.07. 2016 № 58 - па  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Горское сельское  поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2016 год"

	Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 1 полугодие 2016 года

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	834,092
	543,002

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35,000
	19,695

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35,000
	19,695

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источниками которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228.
	34,700
	16,443

	000
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,300
	3,251

	000
	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	84,092
	130,225

	000
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	84,092
	130,225

	000
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	27,626
	44,292

	000
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	0,921
	0,730

	000
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	56,323
	92,175

	000
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-0,778
	-6,972

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12,000
	10,094

	000
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог
	12,000
	10,094

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	701,000
	382,788

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	30,000
	1,941

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	30,000
	1,941

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	671,000
	380,847

	000
	1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	515,000
	365,547

	000
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	515,000
	365,547

	000
	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	156,000
	15,300

	000
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	156,000
	15,300

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,000
	0,200

	000
	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,000
	0,200

	000
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,000
	0,200

	ИТОГО:
	834,092
	543,002

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	615,550
	281,330

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы    Российской   Федерации
	615,550
	281,330

	000
	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	354,600
	177,300

	000
	2 02 01001 10  0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	354,600
	177,300

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66,150
	56,250

	000
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,000
	56,100

	000
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	0,150
	0,150

	000
	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	194,800
	48,700

	000
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений
	194,800
	48,700

	000
	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,000
	-0,920

	000
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-0,920

	ИТОГО:
	615,550
	281,330

	ВСЕГО
	1449,642
	824,333

	                                                    Приложение 3

	к постановлению администрации Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области от  28.07. 2016 №  58 - па  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Горское сельское  поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2016 год"

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год

	(в тыс. руб.)

	№ п/п
	Р
	П
	Наименование
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 1 полугодие 2016 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	724,350
	282,685

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	438,000
	173,323

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	280,700
	104,862

	01
	11
	Резервные фонды
	1,000
	0,000

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	4,650
	4,500

	2
	02
	00
	Национальная оборона
	66,000
	26,264

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	66,000
	26,264

	3
	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30,000
	19,001

	3
	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	30,000
	19,001

	4
	04
	00
	Национальная экономика
	145,685
	18,244

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	145,685
	18,244

	5
	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	536,400
	212,933

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	244,900
	111,417

	05
	03
	Благоустройство
	291,500
	101,517

	6
	14
	00
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	13,300
	3,325

	14
	03
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	13,300
	3,325

	ВСЕГО
	1 515,735
	562,453

	Приложение 4

	к постановлению администрации Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области от  28.07. 2016 № 58 - па  "Об утверждении очета об исполнении бюджета муниципального образования Горское сельское  поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2016 год"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета и целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности)  классификации расходов бюджетов на 2016 год

	тыс. руб.

	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 1 полугодие 2016 года

	1
	2
	3
	4
	5

	3100000000
	703
	Муниципальная программа "Обеспечение органами местного самоуправления социально-экономического развития муниципального образования Горского сельского поселения Сонковского района  Тверской области   на 2014-2017 годы"
	1 514,735
	562,453

	3110000000
	703
	Подпрограмма  1 "Повышение эффективности муниципального управления"
	83,950
	34,089

	311025118О
	703
	Расходы на финансовое обеспечение расходов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,000
	26,264

	311021054О
	703
	Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области  по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,150
	0,000

	311034001Б
	703
	Расходы на обеспечение системы учета объектов собственности муниципального образования
	4,500
	4,500

	311044001О
	703
	Расходы на финансовое обеспечение расходов на осуществление переданных полномочий
	13,300
	3,325

	3120000000
	703
	Подпрограмма 2  "Создание условий для обеспечения жизнедеятельности населения поселения"
	712,085
	250,179

	312014001Б
	703
	Расходы на  содержание систем водоснабжения Горское сельского поселения
	244,900
	111,417

	312014002Б
	703
	Расходы на финансовое обеспечение организации  уличного освещения населенных пунктов поселения
	136,500
	78,698

	312014003Б
	703
	Расходы на финансовое обеспечение строительства и ремонта колодцев в населенных пунктах поселения
	50,000
	0,000

	312034002Б
	703
	Расходы на обеспечение финансирования работ по благоустройству территории поселения
	55,000
	8,774

	312034003Б
	703
	Расходы на обеспечение финансирования содержания мест захоронений
	20,000
	14,045

	312034005Б
	703
	Расходы на обеспечение вывоза  бытовых отходов с территории Горского сельского поселения
	30,000
	0,000

	312044002Б
	703
	Расходы на финансовое обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	30,000
	19,001

	312054002Б
	703
	Расходы на обеспечение содержания улично-дорожной сети в населенных пунктах поселения
	145,685
	18,244

	3190000000
	703
	Обеспечивающая подпрограмма
	718,700
	278,185

	319014011С
	703
	Расходы по содержанию  Главы муниципального образования
	438,000
	173,323

	319014012С
	703
	Расходы по содержанию  аппарата администрации сельского поселения
	280,700
	104,862

	9900000000

	Расходы, не включенные в муниципальные программы Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области
	1,000
	0,000

	992004000А
	703
	Резервные фонды местных администраций
	1,000
	0,000

	ВСЕГО
	1 515,735
	562,453

Пояснительная записка
об исполнении бюджета Горского  сельского поселения Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2016 года

                Доходная часть бюджета поселения за 1 полугодие  2016 года к плану на 2016 года исполнена на 56,86 %, в том числе по собственным доходам поселения на 65,1 %.

               Наибольшие суммы поступлений по собственным доходам поселения составили по:
      - налогу на доходы физических лиц 19,7 тыс. руб. или 56,27 % от плановых годовых назначений;
      - земельному налогу 380,8 тыс. руб. или 56,76 % от плановых годовых назначений;
      - акцизы  130,2 тыс. руб.  или 154,86 % от плановых годовых назначений.

              Безвозмездные поступления составили 281,3 тыс. руб., в том числе

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 177,3 тыс. руб. или 50% плановых назначений;
Субвенция из областного бюджета на выполнение полномочий по первичному воинскому учету  56,1 тыс. руб. или 85% плановых назначений;
Субвенция из областного бюджета по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 0,15 тыс. руб. или 100% плановых назначений;
иные межбюджетные трансферты из бюджета района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в сумме 48,7 тыс. руб. или 25% плановых назначений

Показатель
	план год
	факт
	% выполнения за квартал

	ДОХОДЫ
	1 449 642,00
	824 332,69
	56,86

	Собственные доходы
	834 092,00
	543 002,41
	65,10

	налоговые
	834 092,00
	543 002,41
	65,10

	НДФЛ
	35 000,00
	19 694,68
	56,27

	Акцизы
	84 092,00
	130 225,12
	154,86

	Налог на имущество
	30 000,00
	1 941,41
	6,47

	Сельхозналог
	12 000,00
	10 094,40
	84,12

	Земельный налог
	671 000,00
	380 846,80
	56,76

	Госпошлина
	2 000,00
	200,00
	10,00

	неналоговые

	Аренда земли
	0,00
	0,00

	Аренда имущества
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от использования имущества
	0,00
	0,00

	невыясненные
	0,00
	0,00

	Безвозмездные-всего
	615 550,00
	281 330,28
	45,70

За 1 полугодие 2016 года кассовый расход с единого счета бюджета составил  562,453  тыс. руб. или 37,11 % к плану на год.

	Показатель
	план год
	факт
	% выполнения за квартал

	РАСХОДЫ
	1 515 735,00
	562 452,85
	37,11

	Общегосударственные расходы  01
	724 350,00
	282 684,94
	39,03

	Национальная оборона 02
	66 000,00
	26 264,15
	39,79

	Национальная безопасность 03
	30 000,00
	19 001,45
	 63,34

	Национальная экономика 04
	145 685,00
	18 244,00
	12,52

	ЖКХ 05
	536 400,00
	212 933,31
	39,70

	МБТ  11
	13 300,00
	3 325,00
	25,00

       Расходы по отрасли «Общегосударственные вопросы»  за 1 полугодие 2016 года составили 282,685 тыс. руб.
       Расходы по отрасли «Национальная оборона» составили 26,264 тыс. руб.
       Расходы по отрасли «Национальная безопасность» составили 19,001 тыс. руб.
       Расходы по отрасли «Национальная экономика» составили 18,244 тыс. руб.
       Расходы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 212,933 тыс.руб.
       Межбюджетные трансферты бюджету района составили 3,325 тыс. руб.
       Все расходы произведены в рамках реализации муниципальной программы.
       Расходы из резервного фонда администрации поселения в 1 полугодии 2016 года не проводились.
       Заимствования муниципальным образованием в 1 полугодии 2016 года  не осуществлялись.
       Муниципальные гарантии и кредиты из бюджета в 1 полугодии 2016 года не предоставлялись.

В целом исполнение бюджета поселения за 1 полугодие  2016 года составило:

 по доходам     824,333 тыс. руб.;

 по расходам   562,453 тыс. руб.

с превышением доходов над  расходами (профицит бюджета) в сумме 261,88 тыс. руб.

 Остаток на счете бюджета на 01.07.2016 года составил  472,349 тыс. руб.